ceteris, quod iste tardius implorat. *Venit, inquit, Iesus et stetit in medio et ostendit eis manus et latus.* Nam qui ingressus fuerat clausis ostiis, et merito a discipulis spiritus esse putabatur: non aliter ipsum se, nisi ipsa corporis passione, ipsis vulnerum notis, taliter dubitantibus, poterat approbare. *Denique venit et dicit Thomae: Infer digitum tuum huc, et vide manus meas, et affer manum tuam, et mitte in latus meum, et noli esse incredulus, sed fidelis.* Ut effundat toto orbe, iterum te aperiente, haec vulnera fidem, quae aquam in lavacrum, sanguinem in omnium pretium iam fuderunt.

Respondit Thomas et dixit: Dominus meus et Deus meus. Veniant et audiant haeretici: et, sicut dixit Dominus, non sint increduli, sed fideles. Ecce non solum corpus humanum, sed per poenalis corporis passiones, Deum et Dominum esse Christum, Thoma vociferante, manifestant. Et vere Deus est, qui vivit ex morte, resurgit ex vulnere: quia talia et tanta cum susceperit, vivit et regnat Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

Varia de Resurrectione Christi.

(EX S. BERNARDINO SERENSI, VOL. II, SERM. 58.)

TERTIO consideremus resurrectionis Christi tempus determinatum, scilicet, qua die et hora Dominus resurrexit. Circa hoc primo consideremus de die: secundo de hora. Primo, inquam, consideremus de die. Circa quod advertendum est, quod Christus in sepulchro quiescit tribus diebus, et tribus noctibus, hoc est, per tres naturales dies: feria sexta cum praecedente nocte, una exitit dies: et per synecdochem illa die stetit ibi. Item fuit ibi per totum diem sabbati cum praecedenti nocte, et sic per totum illum diem naturalem absque synecdoche. Item nox praecedens Dominicam resurrectionis est una naturalis dies, et per noctem fuit ibi, et sic per diem naturalem per synecdochem ibi stetit in sepulchro: tamen tantum fuit ibi per unum diem artificialem, et per duas integras noctes. Hinc super illud (ad Rom. vij. *Hoc scientes, quia vetus*

noster homo crucifixus est, ut destrueretur corpus peccati. Glossa ait: Quiescit Christus in sepulchro una die, et duabus noctibus: quia nostram duplicem vetustatem sua simplex consumpsit.

FERIA TERTIA

Homilia S. Thomae Aquinatis.
IN IOANN. CAP. XX.

POSITIS apparitionibus Christi factis mulieribus, in parte ista agit Evangelista de apparitionibus factis Apostolis: et primo de apparitione qua simul omnibus in Jerusalem apparuit, excepto Thoma; secundo de ea quae facta est, Thoma praesente, ibi, *Et post dies octo etc.*; tertio de ea quae facta est quibusdam specialiter iuxta mare, xxi capitulo, *Postea manifestavit se, etc.* Circa primum duo ponuntur. Primo Domini apparitio; secundo discipulorum dubitatio, ibi, *Thomas autem, etc.* Circa primum tria ponuntur. Primo Domini apparitio; secundo officii inunctio, ibi, *Dixit eis, Pax vobis, etc.*; tertio spiritalis muneris collatio, ibi, *Haec cum dixisset, insufflavit, etc.* Circa primum tria facit. Primo ponit apparitionis circumstantias; secundo apparitionis continentiam, ibi, *Venit Iesus, etc.*; tertio apparitionis consequentia, ibi, *Gavisissimi sunt discipuli viso Domino.* Describit ergo apparitionem Dominicam discipulis a quatuor circumstantiis. Primo quidem ex horae descriptione, quia *cum sero esset*; secundo ex diei designatione, quia *die illa*; tertio ex loci conditione, quia *cum fores essent clausae*; quarto ex discipulorum dispositione, quia *erant congregati propter metum Iudaeorum.* Fuit ergo hora apparitionis serotina: cuius duplex est ratio literalis. Una, quia voluit simul apparere omnibus; et ideo praestolatus est usque in sero, ut qui dispersi